
94 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.131 Segunda-feira, 02 DE MARÇO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal de Goianésia do Pará, resolve publicar o resultado 
do Pregão Presencial SRP 9-2020-003-PMGP, homologado em 21/02/2020, 
o ato Adjudicação proferido pelo Pregoeiro no dia 21/02/2020 O objeto será 
SRP - contratação de empresa para fornecimento de refeições prontas, tipo 
serf service, marmitex e coff ee break, no limite urbano do Município de Goia-
nésia, para atender as Secretarias Municipais, em favor das Empresas:  MAS-
TERSERV SERVICOS E COM EIRELI, CNPJ: 21.986.651/000172, no valor de 
505.900,00 e BRUNA DA ROCHA OLIVEIRA, CNPJ: 19.596.528/0001-01, no 
valor de R$ 150.800,00. José Ribamar Ferreira Lima- Prefeito Municipal.

A Secretária Municipal de Assistência Social de Goianésia do Pará, 
resolve publicar o resultado Do Pregão Presencial SRP 9-2019-033-FMAS, ho-
mologado em 21/02/2020, o ato Adjudicação proferido pelo Pregoeiro no dia 
21/02/2020 O objeto será SRP - para futura e eventual aquisição de enxoval 
para recém-nascidos, destinado a atender as necessidades do fundo muni-
cipal de assistência social do município de Goianésia do Pará, em favor da 
Empresa:  WILKER M V LEMOS SOUSA EIRELI, CNPJ:29.315.976/0001-35, 
no valor total de R$ 203.000,00. Hilda Nascimento Lima. Secretária Mu-
nicipal de Assistência Social.

O Secretário Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer de 
Goianésia do Pará, resolve publicar o resultado Do Pregão Presencial SRP 
9/2020-004-PMGP, homologado em 13/02/2020, o ato Adjudicação proferido 
pelo Pregoeiro no dia 10/02/2020 ao Objeto: contratação de empresa espe-
cializada em prestação de serviços em licença de uso e suporte técnico de 
programa de computadores para gestão acadêmica e administrativa, aplicado 
exclusivamente ao setor público para as Escolas da Rede Municipal de Ensino 
durante o ano letivo de 2020, em favor da Empresa:  ERGON DESENVOLVI-
MENTO DE SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ: nº 07.467.975/0001-73 
no valor total de R$ 59.400,00.  José Edvan da Silva Assunção. Secretá-
rio Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer.

Protocolo: 528463

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Ata de Registro de Preços Nº 20200142, originária do Pregão Pre-
sencial SRP 9/2020-004-PMGP. Objeto: contratação de empresa espe-
cializada em prestação de serviços em licença de uso e suporte técnico de 
programa de computadores para gestão acadêmica e administrativa, aplicado 
exclusivamente ao setor público para as Escolas da Rede Municipal de Ensino 
durante o ano letivo de 2020, Contratante: Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura, desporto e lazer, CNPJ: 27.400.285/0001-04. Empresa vencedora: 
ERGON DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ: nº 
07.467.975/0001-73, no item: 01, perfazendo o valor total de R$ 59.400,00. 
Data de assinatura 19/02/2020. José Edvan da Silva Assunção - Secretário 
Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer.

Ata de Registro de Preços Nº 20200141, originária do Pregão Pre-
sencial SRP 9-2019-037-PMGP. Objeto: SRP - para eventual aquisição de 
materiais (areia fi na, areia grossa, seixo misto, seixo lavado, laterítico (pi-
çarra) e tijolo cerâmico) a serem usados na manutenção e conservação de 
pequenos reparos nos prédios públicos da Prefeitura Municipal de Goianésia 
do Pará, Contratante: Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, CNPJ: n° 
83.211.433/0001-13. Empresa vencedora: H.R DE ALMEIDA & CIA LTDA - 
EPP, CNPJ: nº 18.035.740/0001-29, nos itens: 01, 02, 03, 04, 05, e 06, perfa-
zendo o valor total de R$ 2.083.372,00. Data de assinatura 20/02/2020. José 
Ribamar Ferreira Lima - Prefeito Municipal.

Protocolo: 528469

AVISO DE LICITAÇÃO
Órgão:  Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará. Modalidade: PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 9/2019-036-PMGP. Data Abertura: 13/03/2020 
- Hora: 08h30min. Objeto: Registro de Preço para futura e eventual con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva de veículos leves, com fornecimento de peças, compo-
nentes e acessórios novos, para a frota municipal de Goianésia do Pará, com 
a fi nalidade de suprir as necessidades das secretarias municipais.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2020-006-PMGP 
Data Abertura: 16/03/2020 - Hora: 15h30min. Objeto: SRP para futu-
ra contratação de empresa para fornecimento de recarga de gás de cozinha 
13 kg, p45 kg, e vasilhames vazios (botijão) de gás de cozinha 13 kg e 45 
kg, para atender as Unidades Administrativas Do Município De Goianésia do 
Pará - PA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-009-PMGP 
Data Abertura: 13/03/2020 - Hora: 14h00min. Objeto: aquisição de 01(uma) 
patrulha agrícola mecanizada para dar suporte à Agricultura Familiar, aten-
dendo ao Convênio nº 886958/2019, fi rmado entre a Prefeitura Municipal de 
Goianésia do Pará e o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - 
MAPA Os Editais dos pregões supracitados encontram-se à disposição na sala 
da CPL no prédio da Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará - PA, de 2ª a 
6ª feira, no horário das 08hs às 12hs, Mural de Licitações do TCM-PA, e-mail: 
cplpmgp@gmail.com. Aline Silva da Cunha. Pregoeira.

Protocolo: 528465

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2020-170301 
Tipo menor preço global, para contratação de empresa especializada em ser-
viços de construção da infraestrutura para a implantação do sistema de re-
petição do sinal de celular, com fornecimento de equipamentos, materiais e 
acessórios, visando atender às demandas de comunidades da zona rural do 
município de Ipixuna do Pará, conforme especifi cações contidas no Edital e 
seus anexos. A abertura será realizada no dia 17/03/2020 às 08:30hs, na 
sala de reuniões da CPL, sito à Trav. Cristóvão Colombo s/nº. O edital estará 
disponível no endereço acima citado, de segunda a sexta de 08 às 12h e no 
site da prefeitura: www.ipixunadopara.pa.gov.br. 
Moacyr Medeiros da Conceição Junior - Presidente da CPL.

Protocolo: 528472

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Marabá avisa que a PREGÃO ELETRÔNICO 
(SRP) Nº 008/2020-CEL/SEVOP/PMM, PROCESSO N° 1415/2020-PMM. 
Objeto:EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS PESADAS, PARA 
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E 
OBRAS PUBLICAS - SEVOP E SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MA-
RABÁ - SSAM, com sessão agendada para dia 20.02.2020, publicado na seção 
do IOEPA, AMAZÔNIA E FAMEP em 15.01.2020, fi ca SUSPENSO por tempo 
indeterminado para adequações do Edital -Ass.: Dilsirlei S. Albuquerque 
- Pregoeiro.

Protocolo: 528478

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - 

ADESÃO Nº 013/2020 - CEL/SEVOP/PMM.
Homologação do Processo n° 3.114/2020 - PMM - Objeto: ADESÃO A ATA DE RE-
GISTRO DE PREÇOS N° 040/2019/SEVOP/PMM, PROCESSO Nº 19.508/2019-PMM, 
REFERENTE AO PREGÃO (SRP) N° 042/2019 - CEL/SEVOP/PMM, FORMA PRESEN-
CIAL - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES (TIPO 
MARMITEX), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. Fornecedora do serviço a empresa: DELICIAS & SABORES LTDA, CNPJ: 
29.490.960/0001-69. Origem dos recursos:  Próprio - Dotação Orçamentária: Ma-
nutenção da Secretaria Municipal de Educação. Valor: R$ 458.886,00 (quatrocentos 
e cinquenta e oito mil, oitocentos e oitenta e seis reais), pelo que HOMOLOGO o 
resultado fi nal.

Marabá - PA, 27 de fevereiro de 2020.
Marilza de Oliveira Leite

Secretária Municipal de Educação
Protocolo: 528475

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO AO CONTRATO Nº 079/2020/SEASP, Processo n° 23.863/2019 - 
PMM, Pregão Eletrônico n° 141/2019 - CPL/PMM Ata de Registro de Preços n° 
026/2020/CPL, objeto: Aquisição de botijão de gás-glp 13 kg (completo), re-
carga de gás liquefeito de petroléo de 13 kg empresa: MARISCÃO SERVIÇOS 
ADMINISTRATIVOS LTDA - CNPJ Nº 32.085.694/0001-01, inscrita no CNPJ no 
26.773.597/0001-09; Valor R$ 29.952,00 (vinte e nove reais e novecentos e 
cinquenta e dois reais), Assinatura 06/02/2020 Vigência: 31/12/2020. 
Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretária de Assistência social.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO AO CONTRATO Nº 116/2020/SEMAD 

Processo Administrativo Nº 554/2020-CEL/SEVOP/PMM, autuado na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2020-CEL/SEVOP/PMM, que 
gerou a Ata de Registro de Preços Nº 008/2020-CEL, objeto, contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de estruturas (palco, som, 
iluminação, tendas e outros), para realização de eventos da Secult - Secreta-
ria Municipal de Cultura de Marabá, Empresa: G M FEITOSA LTDA. ME, CNPJ 
no 07.993.402/0001-83, Valor R$ 206.194,70 (duzentos e seis mil cento e 
noventa e quatro reais e setenta centavos) - Data da Assinatura: 28/02/2020, 
Vigência: 31/12/2020. Jose Nilton Medeiros, secretario de administração.

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PUBLICAS
EXTRATO AO CONTRATO Nº 092/2020/SEVOP 

Processo Administrativo Nº 23.109/2019- PMM, autuado na moda-
lidade convite Nº 044/2019-CEL/PMM objeto: Contratação De Empresa de 


